東台有線電視事業股份有限公司新聞自律委員會
會議記錄
	[bookmark: _GoBack]日期： 113年05月08日（星期三）

	地點：公司會議室

	出席：梁國榮、吳采勳、李冠霆、方家偉、張明聖、蘇旭星、周子丑、高雙雙、蔣文倢

	主旨：媒體在宣傳和推動身障者補助措施方面扮演著重要角色

	首先推舉外部委員梁國榮擔任會議主席，與會委員一致贊同!
會議內容:
    針對2024-04-08潘哲宇報導
<縣府推臺東卡福利台東長者、身障者乘車更便利>討論
報導內容：
為了提供長者及身障者更方便、更多元的交通優惠措施及服務選擇，臺東縣政府推出博愛卡及敬老卡也稱為台東卡。

NS

而這項搭乘愛心計程車補助方案，每人每月有1500點社會福利點數不僅可搭乘計程車，也可以搭乘客運、台鐵除了新自強、普悠瑪、太魯閣及觀光列車外，可搭乘區間車及非對號列車。

SB
長者及身障者每人每月有1500點社會福利點數可搭乘眾運輸工具，其中愛心計程車車資100元以下補助36點，101元以上補助72點方式；台鐵車資單趟最高補助50點，點數均由臺東卡額度內扣點，每月1日點數自動更新1500點，上月額度未用罄者於次月自動歸零，不可累積使用。

SB

申請方式是，凡設籍臺東縣65歲以上及持有身心障礙證明之縣民，可攜帶身分證、印章及1吋半身大頭照或身心障礙證明可至戶籍所在地鄉（鎮、市）公所申辦，藉由補助措施不僅能減輕長者及身障者的交通負擔，更能增進他們的社交活動及生活品質。

討論 :
李冠霆：媒體可以通過報導老年人和身障者面臨的出行挑戰，引發社會關注，提高公眾對交通優惠政策必要性的認識。
蔣文倢：能夠連接各方力量，促進政策制定、資訊傳播和社會對話，更好服務於長者和身障者的需求。
梁國榮：本席認為本報導屬適切性。這樣的多方互動有助於建立更全面、更有效的交通服務體系，確保長者和身障者能夠享受到平等便利。

結論：藉由補助措施不僅能減輕長者及身障者的交通負擔，更能增進他們的社交活動及生活品質。